

  
**Skatteministeriet**

14. december 2015  
J.nr. 15-3151455

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 71 - Forslag til lov om ændring af fondsbeskatningsloven, selskabsskatteloven og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes konsolideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 17 af 10. december 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Karsten Lauritzen

/ Camilla Christensen



### **Spørgsmål**

Kan det bekræftes, at Skatterådet har afgivet bindende svar, der bekræfter det i hørings-svaret fra danske fonde anførte om overdragelse fra holdingselskaber, herunder at noget sådant kan ske skatte- og afgiftsfrit fra et holdingselskab ejet af et skattepligtigt dødsbo og efter testamentarisk ønske fra afdøde?

### **Svar**

Jeg har i min besvarelse af SAU spørgsmål 16 til L 71, FT 2015-16, redegjort for den mulighed for overdragelse af virksomheder til almennyttige fonde, som beror på konkrete afgørelser fra bl.a. Højesteret, Skatterådet og Ligningsrådet. Ikke alle afgørelser på området vedrører overdragelse fra et selskab, der ejes af et skattepligtigt dødsbo.

Skatterådet har bl.a. i en konkret sag om anmodning om bindende svar fra 2013, offentliggjort som SKM2013.31.SR, truffet afgørelse om, at en gave, som ydes af et selskab til en fond, ville kunne ske uden skattemæssige konsekvenser for person X, der var eneste aktionær i selskabet. Skatterådet fandt videre, at gaver ydet af selskabet til fonden efter person X's død ikke ville have skattemæssige konsekvenser for boet efter person X som aktionær i selskabet. Konkret fandt Skatterådet i sagen – ud fra det beskrevne formål i fondens vedtægter – at fondens formål hovedsagelig var af almennyttig og almenvelgørende karakter.

Der kan endvidere henvises til Skatterådets afgørelse offentliggjort som SKM2007.176.SR og Ligningsrådets afgørelse offentliggjort som SKM2002.211.LR, der vedrører overdragelse af aktier i et datterselskab til en fond, hvor moderselskaberne ikke var ejet af dødsboer.